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Nyt kunstudbud i Dokk1 og havnebyrum 
I foråret vandt kunstnerduoen Elmgreen og Dragset med det 
opsigtsvækkende værk ”Magic Mushrooms” det første kunstudbud i 
Dokk1. Nu inviterer Aarhus Kommune til to prækvalifikationer til det 
næste kunstudbud i forbindelse med kunstnerisk udsmykning af 
Dokk1 og de nye byrum i området. 
 
Alle kunstnere med relevant erfaring kan søge om prækvalificering. Ud 
af ansøgerne udvælges 3 kunstnere pr. opgave, som inviteres til at 
udarbejde konkrete forslag til udsmykningen.  Udvælgelsen af 
kunstnere vil ske med fokus på kunstnerisk niveau og erfaringer fra 
lignende opgaver. 
 
De udvalgte prækvalificerede kunstnere får mulighed for at arbejde 
med deres konkrete forslag frem til den 11. november 2013. 
 
Udsmykning i Dokk1  
Værket/værkerne skal udsmykke et nærmere udpeget areal i Dokk1. 
  
Værket/værkerne skal tage udgangspunkt i kunst og menneskelig 
interaktion. Ord som vertikalitet, mellemrum og det tomme rum er i 
fokus, og værket/værkerne vil skulle forholde sig til både områder 
med højt og lavt menneskeflow - områder, hvor der skal være plads til 
både sansning og fordybelse. 
 
Den kunstneriske udsmykning skal udføres inden for en økonomisk 
ramme på 1.900.000 kr., ekskl. moms.  
 
Udsmykning på udearealerne  
Værket eller forløbet af værker skal placere sig et eller flere steder på 
arealet fra åen over Europaplads til Havnepladsen nord for Dokk1.  
 
Her er der tale om et både urbant og åbent miljø, hvorfor 
værket/værkerne må forventes at besidde en vis robusthed både i 
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forhold til klima og de hændelser, det kan blive udsat for i en levende 
bymidte.  
 
Den kunstneriske udsmykning skal udføres inden for en økonomisk 
ramme på 1.900.000,- kr., ekskl. moms.  
 
Læs mere om udbuddene 
Invitationerne til begge prækvalifikationer med uddybende information 
kan findes på projektets hjemmeside på adressen 
www.urbanmediaspace.dk/udbud   
 
På www.urbanmediaspace.dk er der også mulighed for at læse mere 
om omgivelserne og stederne og hente inspiration fra det hidtidige 
arbejde med projektet.   
 
Baggrund 
Aarhus Kommune anvender 1 % af anlægssummen til kunstnerisk 
udsmykning i forbindelse med byggeriet - samlet set i alt ca. 17 mio. 
kr. fordelt over tre faser. 
 
Succeskriterier for den kunstneriske udsmykning er at: 
 

 Kunsten skal integreres i projektet. Den skal aktivere og 
supplere husets og havnepladsernes arkitektur på en 
inddragende og overraskende måde. 

 Kunsten skal have et så højt niveau, at den i sig selv tiltrækker 
besøgende. 

 Kunsten skal afspejle samtidskunst af høj kvalitet. 
 
Første fase af opgaven er gennemført. Den blev vundet af 
kunstnerduoen Elmgreen og Dragset med værket ”Magic Mushrooms”.  
 
Anden fase påbegyndes nu. Det er muligt at byde på enten den ene 
eller begge prækvalifikationer. 
 
Kontaktpersoner 
Aarhus Kommune: Projektchef Niels Vad Sørensen – tlf. 8940 9315 
eller email urbanmediaspace@aarhus.dk. 
 
 
Fakta: 
Urban Mediaspace Aarhus omfatter opførelse af Dokk1, et 
automatisk parkeringsanlæg med 1000 pladser, nye havnepladser, 
klimasikring af midtbyen, frilægning af den sidste del af Aarhus Å 
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samt omlægning af infrastrukturen i området. 
 
Dokk1 bliver Aarhus’ nye hovedbibliotek og Borgerservice – og skal 
også indeholde en række andre funktioner blandt andet multisal, 
børneteatersal, café og arealer til udleje. 
 
Dokk1 og p-anlægget er efter planen klar til brug i slutningen af 
2014, mens havnepladserne og resten af projektet står færdigt ved 
udgangen af 2015.  
 
Parter i projektet: 

 Aarhus Kommune er bygherre 
 Realdania og Realdania Byg er partnere 
 Rambøll Danmark er bygherrerådgiver  
 schmidt hammer lassen architects er totalrådgiver 
 Alectia A/S er underrådgiver 
 Arkitekt Kristine Jensens Tegnestue er underrådgiver 
 NCC A/S er entreprenør og byggepladsleder 
 Per Aarsleff A/S er entreprenør 
 Lödige er leverandør af det automatiske p-anlæg 
 COWI er byggeleder 
 

Realdania og Realdania Byg bidrager med cirka 700 mio. kroner til 
projektet. Dette bidrag er en forudsætning for, at projektet kan 
realiseres. Bidraget består dels i en investering i et innovativt 
parkeringsanlæg med plads til 1.000 biler og dels i tilskud til 
udviklingen af et spændende og levende havnebyrum. 
 
Læs mere om projektet på hjemmesiden www.urbanmediaspace.dk  
Pressebilleder: www.urbanmediaspace.dk/presse/pressebilleder  
 
 


